“A CAPITAL NACIONAL DA CERAMICA ARTISTICA E DA DECORACAQ”

a
PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

OFICIO N° 255/2024 - SRI

Porto Ferreira/SP, 3 de setembro de 2024.

A Sua Exceléncia

SERGIO RODRIGO DE OLIVEIRA

M.D. Presidente da Camara Municipal de Porto Ferreira
Nesta;

Ref.: Requerimento Legislativo n°® 373/2024

Senhor Presidente,

Vimos pelo presente oficio encaminhar resposta ao Requerimento Legislativo em epigrafe, de
autoria do nobre Vereador Elcio Gustavo Silveira Arruda.

Aproveitamos a oportunidade para apresentarmos os sinceros votos de estima e consideracao a
V.Exa., bem como a todos os demais nobres Vereadores desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA

Prefeito Municipal

Praca Cornélio Procopio, n°90 - Centro - Porto Ferreira, SP - CEP: 13660-000
Fone: (19) 3589-5200 | CNPJ: 45.339.363/0001-94

www. portoferreira.sp.gov.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/FAD6-90C9-E1AE-FBF8 e informe o cddigo FAD6-90C9-E1AE-FBF8

Assinado por 1 pessoa: ROMULO LUIS DE LIMA RIPA

=



1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: FAD6-90C9-E1AE-FBF8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«” ROMULO LUIS DE LIMA RIPA (CPF 350.XXX.XXX-33) em 04/09/2024 09:30:19 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/FAD6-90C9-E1AE-FBF8



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

“A CAPITAL NACIONAL DA CERAMICA ARTISTICA E DA DECORACAQ”

Porto Ferreira, 27 de agosto de 2024

Ao llustrissimo Senhor
Hugo Brito
Secretario de Relagdes Institucionais

Ref.: Referente ao Requerimento n2 373/2024

Senhor Secretario,

Em resposta ao Requerimento n 373/2024, requerimento do vereador Elcio
Gustavo Silveira Arruda, esta secretaria tem a informar que:

1- Atualmente ndo existendo existe nenhum projeto para construgéo de praga no local.

2/4- E possivel a elaboracdo de projeto, através das Secretarias competentes. E para
identificar os valores para construcdo de uma praca, é necessario identificar o local
e suas medidas, definir o estilo da praca a ser construida (lazer ou esportiva) e os

equipamentos e mobilidrios que serdo instalados no local.
3- O projeto seria voltado a criangas e adolescentes e o0 espago ofertado a toda populagao.

Atenciosamente,

RALF FABIO BURITI
Secretario de Esportes e Lazer

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Avenida Angelo Ramos s/n - Centro - Porto Ferreira, SP — CEP: 13660-000
Fone: (19) 3585 3737
www.portoferreira.sp.gov.br | esporte@portoferreira.sp.gov.br
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PREFEITURA DE PORTO FERREIRA

SECRETARIA DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO

“A CAPITAL NACIONAL DA CERAMICA ARTISTICA E DA DECORACAQ”

Oficio n° 104/2024 — SODU

Porto Ferreira, 03 de setembro de 2024.

Ao

Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal
Sr. Romulo Luis de Lima Ripa

Em atendimento ao Requerimento n® 373/2024, subscrito pelo nobre vereador

Sr. Elcio Gustavo Silveira Arruda, informamos que:

Item 1 — No momento ndo hé projetos referentes a constucdo de pragas de lazer e esportiva na
regido dos bairros Jardim Sérgio Dornelles de Carvalho, Jardim Jandyra, Jardim Bandeirantes e
imediacdes.

Itens 2 e 4 — A priori ndo temos como estimar os custos para tais empreendimentos, haja vista a
necessidade de maiores estudos técnicos. Nesse sentido, a demanda serd encaminhada a equipe de
engenharia e arquitetura da SODU para que, dentro de suas possibilidades, realize vistorias in loco,
para posterior elaboragdo do projeto e das pecas técnicas pertinentes.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideragao.

Atenciosamente,

Evandro Junio Teixeira
Secretario de Obras e
Desenvolvimento Urbano

Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano
CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praga Cornélio Procépio, 90
Fone: (19) 3589-5200/3589-5262
www.portoferreira.sp.gov.br
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